
Ul|lvEnrlŤA J, E, pURl(Y[É tl ti*TÍ fiAD LlBflllry
\

Zápis z jednání Vědecké rady PF UJEP ze dne 10. 11. 2016

Přítomni:
doc' PhDr' lvana AŠenbrenerová, Ph.D., doc. PaedDr. lvana Brtnová - Čepičková, Ph.D., doc.PaedDr' Ladislav Bláha, Ph'D', doc. PaedDr. Pavel Doulík, Éň q doc. Mgr. Jitka Géringová, Ph.D.,doc. PhDr. Běla Hátlová, Ph'D., prof. Pae.dDr. Miloš Hons, Ph'D', prof. p-nor. oáoiava Moldanová,CSc', doc' PhDr' PaedDr. llona Pešatová, Ph D , doc' PhDr. et Mgr. Zdeněk Radvanovsr1i, CSc', doc.Mgr' Vladimír Šavel, doc. PhDr. Renata Šikulová, Ph ó; oó.. Ěnor. .llri šr,"já,'pi.o', doc. PhDr.Jaroslav VeteŠka, Ph.D'' doc. lng. Helena-Vomáčková cš;. PhDr. lva weoiicňova, Ph.D', RNDr'Zdeněk Bergman, prof. PaedDr.1udmila Fialová, Ph.D., páeoor. Mgr' Jan Kobliha, prof. PaedDr.Michal Nedě|ka Dr., Dr. hab. Beata Szluz, prof. UR' doc. PhDr. lvana Šimonwa, pn.ó'

Omluveni:
doc' Mgr' A' Pavel Mrkus, doc. Natalia orlová, CSc., prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D., prof. PhDr' VěraJaníková, Ph'D', prof. PhDr' Vlaďmíra Spilková, cS|., ooc' iNor. Josef Trna, CSc., doc. PaedDr.Marcela VereŠová, Ph'D., doc. PhDr' Tiooivo.itt<o, Ph.D.

Program:

1' Schválení komise pro řízení ke jmenování profesorem doc. PaedDr. Daniely Valachové,Ph'D', z Katedry'.výtvarne- kultury Pedagogicke tat<utty Univerziý úatáň Bela v BánskéBystrici v oboru Výtvarná výchova - teorie á Ňorba

2' Schválení habilitační komise pro habilitační řízení PaedDr' Marianny KoloŠtové, Ph.D.,zKatedry hudební kultury Pedagogické fakulty Univerzity Mateja geÉ u nanské Bystriciv oboru Hudebníteorie a pedagogika

3' Schválení nových členů komisí pro SZZ

4' Pro1ednání návrhu plánu realizace Strategického záměru PF UJEP 2016 _ 2020 pro rok2017
6. Různé

Proděkanka pro vědu a tvůrčí činnost PF UJEP doc. PaedDr. lvana Brtnovápňvítala vŠechny přítomné na jednání VR PF UJEP v .out"ou s bodem 7 čl'Vědecké rady PF UJEP o rozšířeníjednáni o další bod:

5' Jmenování nového člena oborové rady doktorského studijního oboru Teorie vzdělávánív bohemistice v doktorském studijním programu Speciaiizace v pedagogice.

VŠech 22 přítomných členů VR PF UJEP souhlasilo s navrŽeným usnesením:
VR PF UJEP schvaIuje rozšíření jednání o navrhovaný bod.

Ad 1)
Schválení komise pro.řízení ke jmenování profesorem doc' PaedDr Daniely Valachové, Ph.D',zKatedry výtvarné kultury Pedagogicke fat<utty univerzitý-Mateja Bela r.saÉke-gystrici voboruVýtvarná výchova - teorie a tvorbá -

Čepičková, Ph'D.'
3 JednacÍho řádu



Proděkanka pro vědu a další tvůrčí činnost PF UJEP doc. PaedDr. lvana Brtnová Čepičková, Ph'D.,
poŽádala doc. Mgr. Jitku Géringovou, Ph.D', aby seznámila přítomné členy VR s návrhem komise a
pro řízení ke jmenování profesorem doc. PaedDr. Daniely Valachové, Ph.D., z Katedry výtvarné
kultury Pedagogické fakulty Univerzity Mateja Bela v Bánské Bystrici.

Navrhováni jsou:
Předseda:

prof. JUDr. Vladimír Franz
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, Pedagogická fakulta, Katedra výtvarné kultury

Členové:
doc. Mgr. Jitka Géringová, Ph.D.
Univerzita J. E' Purkyně v Ústí nad Labem, Pedagogická fakulta, Katedra výtvarné kultury

doc. PaedDr. Hana Stehlíková Babyrádová, Ph.D.
Masarykova univerzita v Brně, Pedagogická fakulta, Katedra výtvarné výchovy

prof. PhDr. Bronislava Kasáěová, PhD.
Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici, Pedagogická fakulta, Katedra elementárnej a
predškolskej pedagog iky

doc. PhDr. Tibor Vojtko, Ph.D.
Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta, Katedra Speciální pedagogiky

Po té poŽádala členy VR o hlasování.

Hlasování:
PřÍtomno: 22
Pro: 22
Proti: 0
ZdrŽelse: 0

VR PF UJEP přijala toto usnesení:
VR PF UJEP schválila nadpoloviční většinou všech členů VR komisi pro řízení ke jmenování
profesorem doc. PaedDr. Daniely Valachové, Ph.D., v navrŽeném sloŽení.

Ad 2)

Schválení habilitační komise pro habilitační řízení PaedDr. Marianny Kološtové, Ph.D., z Katedry
hudební kultury Pedagogické fakulty Univerzity Mateja Bela v Bánskó Bystrici v oboru Hudební teorió
a pedagogika

Proděkanka pro vědu a další tvůrčí činnost PF UJEP doc. PaedDr' lvana Brtnová Čepičková, Ph.D.,
poŽádala prof. PhDr. MiloŠe Honse, Ph'D., aby seznámil přítomné členy VR s návrhem habilitačnÍ
komise pro habilitační řízení PaedDr. Marianny Kološtové, Ph.D', z Katedry hudební kultury
Pedagogické fakulty Univerzity Mateja Bela v Bánské Bystrici.

Navrhováni jsou:
Komise:
Předseda:

prof. PaedDr. Miloš Hons, Ph.D
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem, Pedagogická fakulta

Členové:
prof. PaedDr. Jiří Holubec, Ph.D
Univerzita J. E' Purkyně v Ústí nad Labem, Pedagogická fakulta



prof. PhDr. KarelSteinmetz, CSc.
ostravská univerzita v ostravě, Pedagogická fakulta, Katedra hudebnÍvýchovy

prof. PhDr. Eva Jenčková, cSc.
Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta, Hudební katedra

doc. PaedDr. Miloš Kodejška, cSc.
Univerzita Karlova v Praze, Pedagogická fakulta' Katedra hudební výchovy

Po té poŽádala členy VR o hlasování.

Hlasování:
Přítomno: 22
Pro: 22
Proti: 0
ZdrŽelse: 0

VR PF UJEP přijala toto usnesení:
VR PF UJEP schválila nadpolovičnívětŠinou vŠech členů VR habilitační komisi pro habilitační řízení
PaedDr. Marianny Kološtové, Ph.D., v navrŽeném sloŽenÍ.

Ad 3)
Schválení nových členů komisí pro SZZ

Vsouladu se zákonem č.111l'1998 9b, o vysokých školách' $ 53 odst. 2 předloŽil proděkan pro
studium PF UJEP doc. PhDr. Jiří Škoda, Ph'D., návrhy katóder na doplnění komisí pro státni
závěrečné zkoušky a zdŮraznil, Že podle $ 53 odst. 2 zákona č. 11111998 o vysokých školách mají
právo zkoušet při státní zkoušce pouze profesoři, docenti a odborníci schválení přísiušnou vědeckou
radou.
Návrh na schválení nových členů komisí proSZZ podaly katedry:

Katedra anglistlky:
komise pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby kvalifikačních prací bakalářských oborů
zajišt'ovaných Katedrou anglistiky PF UJEP
Mgr. Jana Marešová
Mgr. Michaela Slezák - Polónyová

Katedra bohemistiky PF UJEP:
komise pro státní závěrečné zkoušky v oborech zajišt'ovaných Katedrou bohemistiky PF UJEP:
Mgr. Vladimír Trpka, Ph.D.

Katedra primárního a preprimárního vzdělávání PF UJEP:
komise pro obhajoby a státní závěrečné zkoušky v oborech bakalářského studia zajišt'ovaných
Katedrou primárního a preprimárnÍho vzdělávání PF UJEP:
Mgr. Věra Pavlátová
komise pro obhajoby a státní závěrečné zkoušky v oborech magisterského studia zajišt'ovaných
Katedrou primárního a preprimárního vzdělávání PF UJEP:
Mgr. Roman Kroufek, Ph.D.

Katedra výchov uměním PF UJEP:
komise pro obhajoby diplomových a bakalářských prací v oborech zajišt'ovaných Katedrou výchov
uměním PF UJEP:
Mgr. et Bc' Lenka Minaříková
MgA. lucrezia Škaloudová Puchmajerová, Ph.D.
Mgr. Sárka Goganová

Hlasování proběhlo v bloku.



Hlasování:
Přítomno: 22
Pro: 22
Proti: 0
ZdrŽelo se: 0

VR PF UJEP přijala toto usnesení:
VR PF UJEP schvaluje nové členy komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby
kvalifikačních prací.

Ad 4)
Projednání návrhu plánu realizace Strategického záměru PF UJEP 2016 _2020 pro rok2017

Děkan PF UJEP doc. PaedDr. Pavel Doulík, Ph.D.' předloŽil k projednání členům VR PF UJEP na
základě $ 30 odst. 1 písm. a) zákona Ó. 11111998 sb. o vysokých Školách a o změně a doplnění
dalŠích zákonů návrh plánu realizace Strategického záměru PF UJEP 2016 _ 2020 pro rok2017 .

VR PF UJEP přijala jednomyslně 22hlasy přítomných členů toto usnesení:
VR PF UJEP projednaIa a bere na vědomí návrh pIánu realizace Strategického záměru PF UJEP
2016 -2020 pro rok20'17.

Ad 5)
Jmenování nového člena oborové rady doktorského studijního oboru Teorie vzdělávánív bohemistice
v doktorském studijním programu Specializace v pedagogice.

Prof. PhDr' Dobrava Moldanová, CSc., předsedkyně oborové rady doktorského studijního oboru
Teorie vzdělávání v bohemistice, poŽádala VR PFUJEP o schválení PhDr' Jiřího Kotena, Ph.D' jako
nového člena oborové rady.

Hlasování:
Přítomno: 22
Pro: 21
Proti: 0
ZdrŽelse 1

VR PF UJEP přijala toto usnesení:
VR schvaluje PhDr. Jiřího Kotena, Ph.D., jako nového člena oborové rady doktorského studijního
oboru Teorie vzdělávání v bohemistice.

Ad 6)
Různé

Proděkanka pro vědu a další tvůrčí činnost PF UJEP doc. PaedDr. lvana Brtnová Čepičková, Ph.D.
seznámila členy VR PF UJEP s termíny jednání VR PF UJEP na rok 2017 a poděkovala jim za práci
v roce 2016.
Jednání VR PF UJEP v roce2017:
6. dubna 2017
23. listopadu 2017 '-----) ,1

)/l
(],*--

doc. PaedDr. Pavel Doulík' Ph'D
děkan PF UJEP

Zapsala: Radka Ryglová
V Ústí nad Labem 10' 11 ' 2016


